
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/318/2022 
RADY GMINY MSTÓW 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 89, 90, 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 220, 221, 235, 
236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) 
i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 583) 

Rada Gminy Mstów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się ogólne dochody budżetowe o kwotę    2.613.547,55 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zmniejsza się ogólne dochody budżetowe o kwotę     2.305.791,55 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Zwiększa się ogólne wydatki budżetowe o kwotę     3.185.231,39 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

4. Zmniejsza się ogólne wydatki budżetowe o kwotę     2.659.187,00 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań ustawowo 
zleconych zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 3. Zmienia się treść załącznika Nr 5 do uchwały Nr XXXVII/312/2022 z dnia 25 lutego 2022 roku, który 
otrzymuje brzmienie ustalone załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się treść załącznika Nr 6 do uchwały Nr XXXVII/312/2022 z dnia 25 lutego 2022 roku, który 
otrzymuje brzmienie ustalone załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienia się treść załącznika Nr 7 do uchwały Nr XXXVII/312/2022 z dnia 25 lutego 2022 roku, który 
otrzymuje brzmienie ustalone załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zwiększa się przychody o kwotę 218.288,39 zł, w tym: 

- „§ 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  – 
166.896,65 zł.ˮ 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 sierpnia 2022 r.

Poz. 5220



- „§ 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 
51.391,74 zł.ˮ 

§ 7. W § 19 uchwały Rady Gminy Mstów z dnia 21 grudnia 2021 roku Nr XXXV/302/2021 
w sprawie budżetu gminy na 2022 rok dodaje się ustęp 5 o treści: 

„5. Dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.” 

§ 8. Źródłem pokrycia deficytu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 5.354.593,46 zł będą: 

- przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym – 4.000.000,00 zł. 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 174.948,62 zł. 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków – 107.924,31 zł. 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 1.071.720,53 zł. 

§ 9. Po dokonaniu powyższych zmian budżet gminy na 2022 rok wynosi:    
 - dochody –  57.334.533,55 zł,         
 - wydatki – 62.689.127,01 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mstów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Mstów 
 
 

Krzysztof Choryłek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5220



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/318/2022

Rady Gminy Mstów

z dnia 31 marca 2022 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok

Dział Nazwa działu Źródło  dochodów

Zwiększenia

Ogółem

w tym:
Bieżące Majątkowe

Ogółem

W tym z tyt. dotacji
i środków na

finansowanie wydat. na
realizację zadań
finansowanych

z udziałem środków
o których mowa
w art. 5 ust 1 pkt

2 i 3

Ogółem

W tym z tyt. dotacji
i środków na finansowanie
wydat. na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków o których mowa
w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8

756 Dochody od osób
prawnych, od osób
fizycznych i od innych
jednostek
nieposiadających
osobowości prawnej
oraz wydatki związane
z ich poborem

39.729,75 39.729,75 - - -

Wpływy z opłaty za
zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych

39.729,75 39.729,75 - - -

758 Różne rozliczenia 31.007,00 31.007,00 - - -

Wpływy z tytułu subwencji
ogólnej – część oświatowa 31.007,00 31.007,00 - - -

801 Oświata i wychowanie 31.408,00 31.408,00 - - -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5220



Dotacja celowa na
realizację własnych zadań
bieżacych gminy
przeznaczonych na
realizację projektu pn.
„Poznaj Polskę”

31.408,00 31.408,00 - - -

852 Pomoc społeczna 207.117,25 207.117,25 - - -

Dotacja celowa na zadania
ustawowo zlecone z
przeznaczeniem na
sfinansowanie wypłat
dodatków osłonowych

207.117,25 207.117,25 - - -

900 Gospodarka
komunalna i ochrona
środowiska

2.304.285,55 - - 2.304.285,55 1.923.932,50

Środki z RPO na realizację
projektu pn. „Budowa
instalacji wykorzystujących
odnawialne źródła energii
na obszarze Gmin: Rędziny
i Mstów”

1.923.932,50 - - 1.923.932,50 1.923.932,50

Środki na wkład własny
uczestników projektu pn.
„Budowa instalacji
wykorzystujących
odnawialne źródła energii
na obszarze Gmin: Rędziny
i Mstów”

380.353,05 - - 380.353,05 -

Dochody razem: 2.613.547,55 309.262,00 - 2.304.285,55 1.923.932,50

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5220



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/318/2022

Rady Gminy Mstów

z dnia 31 marca 2022 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok

Dział Nazwa działu Źródło  dochodów

Zmniejszenia

Ogółem

w tym:
Bieżące Majątkowe

Ogółem

W tym z tyt. dotacji
i środków na

finansowanie wydat. na
realizację zadań
finansowanych

z udziałem środków
o których mowa
w art. 5 ust 1 pkt

2 i 3

Ogółem

W tym z tyt. dotacji
i środków na finansowanie
wydat. na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków o których mowa
w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8

801 Oświata i wychowanie 1.506,00 1.506,00 - - -

Dotacja na realizację
własnych zadań bieżących
gmin w zakresie
wychowania
przedszkolnego
w oddziałach

1.506,00 1.506,00 - - -

900 Gospodarka
komunalna i ochrona
środowiska

2.304.285,55 - - 2.304.285,55 1.923.932,50

Środki z RPO na realizację
projektu pn. „Budowa
instalacji wykorzystujących
odnawialne źródła energii
na obszarze Gmin: Rędziny
i Mstów”

1.923.932,50 - - 1.923.932,50 1.923.932,50

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5220



Środki na wkład własny
uczestników projektu pn.
„Budowa instalacji
wykorzystujących
odnawialne źródła energii
na obszarze Gmin: Rędziny
i Mstów”

380.353,05 - - 380.353,05 -

Dochody razem: 2.305.791,55 1.506,00 - 2.304.285,55 1.923.932,50

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5220



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/318/2022

Rady Gminy Mstów

z dnia 31 marca 2022 r.

Zwiększenia planu wydatków budżetu gminy na 2022 rok

Dział Rozdz. Nazwa
Wydatki
ogółem

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym: zakup
i objęcie
akcji

i udziałów
oraz

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego.

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczeni
a na rzecz

osób
fizycznych

;

wydatki na programy
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu
poręczeń

i gwarancji 

obsługa
długu 

na programy
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
 3,

wynagrodze
nia i składki
od nich
naliczane

wydatki
związane
z realizacją

ich
statutowych

zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

600
Transport
i łączność

24.000,00 24.000,00 - - - 24.000,00 - - - - - - - -

60004
Lokalny
transport
zbiorowy

24.000,00 24.000,00 - - - 24.000,00 - - - - - - - -

710
Działalność
usługowa

5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 5.000,00 - - - - - - - - -

71095
Pozostała
działalność

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 - - - - - - - - -

750
Administracja
publiczna

7.000,00 7.000,00 7.000,00 - 7.000,00 - - - - - - - - -

75095
Pozostała
działalność

7.000,00 7.000,00 7.000,00 - 7.000,00 - - - - - - - - -

754

Bezpieczeństwo
publiczne
i ochrona
przeciwpożaro
wa

80.000,00 - - - - - - - - - 80.000,00 80.000,00 - -

75412
Ochotnicze
straże pożarne

80.000,00 - - - - - - - - - 80.000,00 80.000,00 - -

801
Oświata
i wychowanie

69.495,00 69.495,00 69.495,00 69.495,00 - - - - - - - - -

80101
Szkoły
podstawowe

69.495,00 69.495,00 69.495,00 - 69.495,00 - - - - - - - - -

851
Ochrona
zdrowia

91.121,49 91.121,49 81.121,49 10.000,00 71.121,49 - 10.000,00 - - - - - - -

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

91.121,49 91.121,49 81.121,49 10.000,00 71.121,49 - 10.000,00 - - - - - - -

852
Pomoc
społeczna

207.117,25 207.117,25 4.061,00 - 4.061,00 - 203.056,25 - - - - - - -

85295
Pozostała
działalność

207.117,25 207.117,25 4.061,00 - 4.061,00 - 203.056,25 - - - - - - -

900

Gospodarka
komunalna
i ochrona
środowiska

2.701.497,65 57.310,65 57.310,65 - 57.310,65 - - - - - 2.644.187,00 2.644.187,00 2.535.687,00 -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5220



90005

Ochrona
powietrza
atmosferycznego
i klimatu

2.644.187,00 - - - - - - - - - 2.644.187,00 2.644.187,00 2.535.687,00 -

90095
Pozostała
działalność

57.310,65 57.310,65 57.310,65 - 57.310,65 - - - - - - - - -

Wydatki razem: 3.185.231,39 461.044,39 223.988,14 10.000,00 213.988,14 24.000,00 213.056,25 - - - 2.724.187,00 2.724.187,00 2.535.687,00 -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5220



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/318/2022

Rady Gminy Mstów

z dnia 31 marca 2022 r.

Zmniejszenia planu wydatków budżetu gminy na 2022 rok

Dział Rozdz. Nazwa
Wydatki
ogółem

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym: zakup
i objęcie
akcji

i udziałów
oraz

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego.

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadcze
nia na
rzecz
osób

fizycznyc
h;

wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu
poręczeń

i gwarancji 

obsługa
długu 

na programy
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
 3,

wynagrodze
nia i składki
od nich
naliczane

wydatki
związane
z realizacją

ich
statutowych

zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

710
Działalność
usługowa

10.000,00 10.000,00 10.000,00 - 10.000,00 - - - - - - - - -

71095
Pozostała
działalność

10.000,00 10.000,00 10.000,00 - 10.000,00 - - - - - - - - -

900

Gospodarka
komunalna
i ochrona
środowiska

2.644.187,00 - - - - - - - - - 2.644.187,00 2.644.187,00 2.644.187,00 -

90095
Pozostała
działalność

2.644.187,00 - - - - - - - - - 2.644.187,00 2.644.187,00 2.644.187,00

921

Kultura
i ochrona
dziedzictwa
narodowego

5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 5.000,00 - - - - - - - - -

92120

Ochrona
zabytków
i opieka nad
zabytkami

5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 5.000,00 - - - - - - - - -

Wydatki razem: 2.659.187,00 15.000,00 15.000,00 - 15.000,00 - - - - - 2.644.187,00 2.644.187,00 2.644.187,00 -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5220



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIX/318/2022

Rady Gminy Mstów

z dnia 31 marca 2022 r.

Zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania ustawowo zlecone na 2022 rok
Dochody

Dział Rozdział Nazwa

Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Bieżące Majątkowe

1 2 3 4 5 6

852 Pomoc społeczna 207.117,25 207.117,25 -

85295 Pozostała działalność 207.117,25 207.117,25 -

Ogółem 207.117,25 207.117,25 -

Wydatki

Dział Rozdział Nazwa

Zwiększenia

Ogółem

w tym:

Bieżące Majątkowe

Ogółem

w tym:
wynagrodz. i

składki
pochodne

Ogółem

1 2 3 4 5 6 7
852 Pomoc społeczna 207.117,25 207.117,25 - -

85295 Pozostała działalność 207.117,25 207.117,25 - -

Ogółem 207.117,25 207.117,25 - -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5220



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIX/318/2022

Rady Gminy Mstów

z dnia 31 marca 2022 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 7.078.592,46

1
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6
ustawy o finansach publicznych

950 1.898.947,62

2
Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku
krajowym

952 4.000.000,00

3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z wynikających z rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego
z udziałem tych środków

906 107.924,31

4

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach

905 1.071.720,53

Rozchody ogółem: 1.723.999,00

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 1.600.000,00

2

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań

realizowanych z udziałem środków pochodzących

z budżetu Unii Europejskiej

963 123.999,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5220



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIX/318/2022

Rady Gminy Mstów

z dnia 31 marca 2022 r.

Planowane do udzielenia dotacje w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych
Dział Rozdział Treść Kwota dotacji /w zł/

podmiotowej, w tym: przedmiotowej, w tym: celowej, w tym:
na zad.
bieżące

na zad.
inwestycyjne

na zad.
bieżące

na zad.
inwestycyjne

na zad. bieżące
na zad.

inwestycyjne

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Jednostki sektora finansów

publicznych
Nazwa jednostki

010 01043 Samorządowy Zakład Budżetowy
Gospodarki Komunalnej Gminy Mstów - - - - - 500.000,00

600 60004 Miasto Częstochowa - - - - 1.000.000,00 -

600 60004 Gmina Rędziny - - - - 65.000,00 -

600 60004 Starostwo Powiatowe - - - - 24.000,00 -

600 60013 Samorząd Województwa Śląskiego - - - - - 200.000,00

600 60014 Starostwo Powiatowe - - - - 365.150,00 200.000,00

851 85154 Miasto Częstochowa - - - - 4.000,00 -

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 500.000,00 - - - - -
921 92116 Biblioteka Gminna 273.000,00 - - - - -
Jednostki nie należące do sektora

finansów publicznych
Nazwa zadania

630 63003 Upowszechnianie zajęć z zakresu
turystyki oraz rozwój bazy sportowej - - - - 7.000,00 -

754 75412 Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Kuchary

- - - - - 150.000,00

900 90005 Wymiana źródła ciepła na ekologiczne - - - - - 100.000,00

921 92105 Upowszechnianie tradycji narodowej,
pielęgnowanie polskości oraz rozwoju
świadomości narodowej,obywatelskiej
i kulturowej

- - - - 40.000,00 -

921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad - - - - 38.000,00 -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5220



zabytkami
926 92605 Upowszechnianie zajęć sportowych

i rozwój bazy sportowej
- - - - 286.000,00 -

Ogółem 773.000,00 - - - 1.829.150,00 1.150.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5220



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXIX/318/2022

Rady Gminy Mstów

z dnia 31 marca 2022 r.

Dochody, przychody i wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19 w ramach
Rządowego Funduszu Polski Ład i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Dochody Wydatki

Dział Rozdział Plan Nazwa Dział Rozdział Plan

Rządowy Fundusz Polski Ład

600 60016 3.157.500,00
Przebudowa drogi gminnej,
łączącej miejscowości
Kłobukowice-Kuchary

600 60016 1.717.500,00

Przebudowa dróg gminnych
w Wancerzowie
/ul. Modrzewiowa, Sosnowa,
Klonowa/

600 60016 1.440.000,00

801 80101 31.408,00
Realizacja wycieczek szkolnych
w ramach przedsięwzięcia pn.
„Poznaj Polskę”

801 80101 31.408,00

R A Z E M : 3.188.908,00 3.188.908,00

Przychody Wydatki

Paragraf Plan Nazwa Dział Rozdział Plan

905 228.542,20
Środki z Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 na
realizację programu „Laboratoria
Przyszłości”

801 80101 228.542,20

R A Z E M: 228.542,20 228.542,20

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych

Przychody Wydatki

Paragraf Plan Nazwa Dział Rozdział Plan

905 791.786,59 Rozbudowa oczyszczalni
ścieków

010 01043 91.786,59

Wykonanie ciągu pieszo-
rowerowego oraz kładki przez
rzekę Wartę w Mstowie

900 90095 700.000,00

R A Z E M: 791.786,59 791.786,59

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5220


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Tiret 1 (1)
	Paragraf 6 Tiret 2 (2)

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Tiret 1 (3)
	Paragraf 8 Tiret 2 (4)
	Paragraf 8 Tiret 3 (5)
	Paragraf 8 Tiret 4 (6)

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1 Zmiany wplanie dochodów budżetu gminy na 2022rok
	Zalacznik 2 Zmiany wplanie dochodów budżetu gminy na 2022rok
	Zalacznik 3 Zwiększenia planu wydatków budżetu gminy na 2022rok
	Zalacznik 4 Zmniejszenia planu wydatków budżetu gminy na 2022rok
	Zalacznik 5 Zmiany wplanie dochodów iwydatków na zadania ustawowo zlecone na 2022rok

Dochody
	Zalacznik 6 Przychody irozchody budżetu w2022r.
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8 Dochody, przychody iwydatki związane zprzeciwdziałaniem COVID-19 wramach

Rządowego Funduszu Polski Ład iRządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

		2022-08-16T08:37:02+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




